
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    101    DEL     12/02/2024 

INDIZIONE  PROCEDURA  DI  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALLA
DICHIARAZIONE D'INTERESSE E PROPOSTE " AZIONE PROMOZIONALE
DELLA CITTÀ DI CATTOLICA" 2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:  "Il Comune di
Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare,
che  nell'ambito  dei  principi  generali  fissati  dalle  leggi  dello  Stato,  dal  presente  Statuto  e  dai
regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo
economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale";

• l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., il quale dispone
che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione
del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante:  il  fine  che  il  contratto  si
intende  perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute
essenziali e le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla
base;

• il  Regolamento Comunale per la disciplina delle sponsorizzazioni approvato con
D.C.C. n. 28/2028;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mmii.,

• Decreto legislativo 31 marzo 2023,  n.  36  Codice  dei  contratti  pubblici in attuazione
dell'articolo  1  della  legge  21  giugno 2022,  n.  78,  recante  delega  al  Governo in
materia di contratti pubblici;

PREMESSO che  l’Amministrazione  Comunale  al  fine  di  promuovere  la  città  di
Cattolica ricerca operatori economici interessati alla produzione/divulgazione di materiale
atto a pubblicizzare le iniziative e gli eventi che saranno organizzati e realizzati nel corso
dell’anno 2024;

DATO ATTO che, per garantire maggiormente i principi di non discriminazione,
parità  di  trattamento,  proporzionalità,  trasparenza  e  concorrenza  stabiliti  dalla  legge  si
considera utile ed opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato
alla  ricerca  di  operatori  economici  interessati  a  presentare  dichiarazione  d’interesse  e
proposte per la produzione e la divulgazione di detto materiale promozionale;

VISTO al riguardo l’Avviso Pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse ed il
relativo  allegato 1) Istanza di partecipazione e autodichiarazioni, finalizzata alla partecipazione della
manifestazione  d’interesse  “AZIONE  PROMOZIONALE  DELLA  CITTA’  DI
CATTOLICA”, allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della
stessa e che con la medesima si approvano;

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 2 di 4



RITENUTO  infine  di  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  avviso  pubblico
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l'Avviso pubblico finalizzato alla dichiarazione d’interesse di operatori
economici  per la  produzione e divulgazione di  materiale  atto a  pubblicizzare  le
iniziative e gli eventi che saranno organizzati e realizzati nel corso dell’anno 2024
dalla  città  di  Cattolica,  unitamente  all’allegato  1)  Istanza  di  partecipazione  e
autodichiarazioni, finalizzata alla partecipazione della manifestazione d’interesse “AZIONE
PROMOZIONALE  DELLA  CITTA’  DI  CATTOLICA”,  allegati  alla  presente
determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima
si approvano;

3) di provvedere a pubblicare l'avviso pubblico e i modelli allegati sul sito istituzionale
del Comune di Cattolica  www.cattolica.ne  t   e sull’Albo pretorio online, per giorni
15 (quindici) consecutivi;

4) di  attestare  che  tale  pubblicazione  non  comporta  oneri  per  l'Amministrazione
Comunale;

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

6) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;    

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p. Ufficio Bilancio

ESECUTIVITA'

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 3 di 4

http://www.cattolica.net/
http://www.cattolica.net/


La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/02/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 134 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 101 del 12/02/2024 Pag. 4 di 4


